Wegeschieber Typ NSWP 2
Plattenaufbauventil mit Anschlussbild nach DIN 24 340 - A 6 (NG 6)
D 7451 N
Wegeschieber NSWP 2
Dezember 2007-05
HAWE HYDRAULIK SE
STREITFELDSTR. 25 • 81673 MÜNCHEN
2.1

o	Ventilverbände 	 Typ BA 2	 D 7788
o	Zwischenplatten	 Typ NZP	 D 7788 Z
Bestellbeispiel:
NSWP 2 G/M/R/ABR1,0 BBR0,8/50/S-G 24
1.	 Allgemeines
Als Ergänzung zum Lieferumfang der Wegeschieber Typ SW 2, SWP 2, SWR 2 nach D 7451 und SWS 2 nach D 7951 wurde der
Typ NSWP 2 entwickelt.
Besondere Merkmale:
o	Norm-Anschlussbild
o	direkt angebautes Druckschaltgerät zur Überwachung eines Verbraucherkanals
o	verschiedene Ausführungen der Betätigungsmagnete
o	Eilgang-Schleichgangschaltung
o	Volumenstromabstufungen der Schieber bei Proportional-Drosselschieberausführung
o	Zusatzelemente für Pumpen-, Verbraucher- und Rücklaufanschluss möglich
o	Einzel-Anschlussblock für direkten Rohrleitungsanschluss
Pumpenanschluss
P
Blende B..
Rückschlag-
ventil R
Rückdruck-
sperre  S.
Blende  B..
AB..
BB..
Blende
ABV..	 ABR..
BBV..	 BBR..
Blenden-Rückschlagventile
(Einbaulage beachten !)
Rücklaufanschluss
T
Verbraucheranschlüsse
A und B
D 7451 N   Seite 2
2.	 Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
Bestellbeispiel  1
Bestellbeispiel  2
Bestellbeispiel  3
NSWP 2 W/M/20 - WG 230   1)
NSWP 2 D 06/MP	 /R/ABR 1,0/20 /S	 - G 24
NSWP 2 G	 /MM66/R	  /50 /B 1,0	 - G 24 - 3/8
	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 1	 2
	0,4	 0,5	 0,6	 0,7	 0,8	 0,9	 1,0	 1,2
1)	 Beispiel für vereinfachte Bezeichnung bei Ausführung ohne Zusatzelemente
2)	 Ausführung mit explosionsgeschütztem Magnet nur bei Magnetausführung /M
3)	 nur für Schaltsymbole G, D, E, O
4)	 Angabe für beide Seiten erforderlich, z.B. /MM67, weitere Hinweise siehe Position 5.1
Tabelle 3:  Magnetausführung
Schaltsymbole
/M	 /MK	 /MD	 /MP	 /MPF	 /MM..
Kennz.
/M
/MK
/MD
/MP
/MPF
/MM...
Kurzbeschreibung
schwarz/weiß-Magnet
schwarz/weiß-Magnet mit Hubbegrenzung bei A und B
(Flügelschraube mit Kontermutter)  2)  3)
schwarz/weiß-Magnet mit Hubbegrenzung (Drehknopf)
bei A und B  2)  3)
Proportionalmagnet  2)  3)
Prop.-Magnet mit Hubbegrenzung  2)  3)
Doppelmagnet zur Eilgang-Schleichgang-Schaltung
bei A und B   2)  4)
Blende für 2. Geschwindigkeitsstufe
Tabelle 2 a:  Volumenstrom
Betätigung	 /M	 /MP, /MPF,
(Tabelle 3)	 /MM..	 /MK und /MD  3)
Kennz.	 ohne Bez.	 03	 06	 12	 20
Qmax (l/min)	    --- 	 3	 6	 12	 20
# (mm)
Tabelle 2:  Schaltsymbole
G	 D	 E	 O
B	 Q	 W	 K
Kennzeichen, Beschreibung
NSWP 2	 mit Normanschlussbild
	 DIN 24 340-A 6
Druck
pmax (bar)

5.1	 Hinweise zu ungleichen Magnetbetätigungen
Sollen unterschiedliche Magnetausführungen bei a und b zum Einsatz kommen, sind folgende Hinweise zu beachten:
Bestellbeispiele:	 /MM 6 	- MK
		  /M	 - MD
Magnet a	 Magnet b
D 7451 N   Seite 7
Achtung:	 Es ist zu beachten, dass die Hubbegrenzung (/MK bzw. /MD) bei diesen Beispielen bei Bestromung des Magneten
a (/MM 6 bzw. /M) wirksam sind.
2)  untereinander auch kombinierbar
3)  Magnet c für 2. Geschwindigkeit
3)
Kombinationsmöglichkeiten
	                     Magnet b
Magnet a	 /M, /MD, /MK  2)	 /MP, /MPF  2) 	 /MM..
/M, /MD, /MK		   o	 ---	  o
/MP, /MPF		  ---	  o	 ---
/MM..		   o	 ---	  o
5.2	 Ersatzteil-Nummern (für Nachbestellung)
Ausführung mit Einzel-Anschlussblock
M8, 10 tief
Anschluss nach ISO 228/1:
A, B, P, T = G 3/8
(M = G 1/4)
1)	Anschluss M nur in Verbindung
mit einem Spannmodul Typ NSMD
nach D 7787 nutzbar
1)
Ersatzteil-Nummer
Gewindestift
ISO 4026 - M8x8 - ... - 10.9
		      Durchmesser
ER 13
ER 14
ER 14/0,2
ER 14/1
EBR 14-B...
	 Durchmesser
Kennzeichen
B ...
(im P-Kanal)
R
S
S 0,2
S 1
ABV ...
BBV ...
ABR ...
BBR ...
AB ...
BB ...
7966 003 m	 (ungebohrt)
7966 003 h	 (# 0,3)
7966 003 i	 (# 0,4)
7966 003 k	 (# 0,5)
7966 003 l	 (# 0,6)
7966 003 a	 (# 0,7)
7966 003 n	 (# 0,8)
7966 003 f	 (# 0,9)
7966 003 b	 (# 1,0)
7966 003 g	 (# 1,2)
7966 003 c	 (# 1,5)
7966 003 d	 (# 2,0)
7966 003 e	 (# 2,5)
Kennzeichen Ersatzteil-Nummer
D 7451 N   Seite 8
5.3	 Typenschlüssel
Bestellbeispiel:
NSWP 2 D 06/M/B0,8R/ABR1,0/20/ S - G 24 - 3/8
Nennspannung  (nach Tabelle 8)
G 12, G 24, WG 110, WG 230
X 12, X 24, X 98, X 205
L 12, L 24
G 24 EX
Einzel-Anschlussblock
Zusatzfunktion Druckschaltgerät  (nach Tabelle 6)
Anschluss B:
02	 ohne (zum Anbau eines DG 3.. vorbereitet)
03, 04, 05, 06, 07	 mit DG 3.. (nach D 5440)
B 9/...	 Manometer
Anschluss A:
20	 ohne (zum Anbau eines DG 3.. vorbereitet)
30, 40, 50, 60, 70	 mit DG 3.. (nach D 5440)
A 9/...	 Manometer
Zusatzelemente
Anschluss P  (nach Tabelle 4)
B ...	 Blende
R	 Rückschlagventil
B.. R	 Kombination Blende - Rückschlagventil
Anschluss T  (nach Tabelle 7)
S, S 1	 Rückdrucksperre
B 0,7 ... 2,5	 Blende
Anschluss A und/oder B  (nach Tabelle 5)
AB ... 	 Blende in A
BB ... 	 Blende in B
ABR ...	 Blenden-Rückschlagventil in A
BBR ...	 Blenden-Rückschlagventil in B
ABV ...	 Blenden-Rückschlagventil in A
BBV ...	 Blenden-Rückschlagventil in B
Magnetausführung  (nach Tabelle 3)
/M	 schwarz/weiß-Magnet
/MK	 schwarz/weiß-Magnet mit Hubbegrenzung
	 (Flügelschraube mit Kontermutter)
/MD	 schwarz/weiß-Magnet mit Hubbegrenzung (Drehknopf)
/MP	 Proportionalmagnet
/MPF	 Proportionalmagnet mit Hubbegrenzung
/MM..	 Doppelmagnet zur Eilgang-Schleichgang-Schaltung mit Angabe
	 der Blendenbohrung für 2. Geschwindigkeitsstufe (nach Tab. 3)
Volumenstrom  (nach Tabelle 2 a)
ohne Bez.	 bei Magnet /M und /MM..
03, 06, 12, 20	 bei Magnet /MP, /MPF, /MK und /MD
Schaltsymbole (nach Tabelle 2)
G, D, E, O	 4/3-Wegefunktionen
W, Q, B, K	 4/2-Wegefunktionen
Grundtyp und Baugröße  (nach Tabelle 1)
NSWP 2